[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-87231)5-20-85, т/факс 5-20-77

              « 25» июня 2014 года                                                                                    №  21– V СД
РЕШЕНИЕ

О Положении «О  Порядке определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности администрации МО «Хасавюртовский район» и арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования "Хасавюртовский район" до разграничения собственности на землю» в новой редакции.
           В соответствии с земельным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Дагестан «О земле» и ст. 25 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район», в целях повышения эффективности использования земельных ресурсов и взимания арендных платежей,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

   1. Утвердить Положение «О  Порядке определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Хасавюртовский район» и арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования "Хасавюртовский район"до разграничения собственности на землю» в новой редакции  (прилагается).

  2. Считать утратившим силу Решение №16 –IV СД от 21 апреля 2009 года « О Порядке определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Хасавюртовский район» и арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования "Хасавюртовский район" до разграничения собственности на землю» и с изменениями Решение от 01.12.2009 года №20- V CД.
  3. Установить 2-кратный размер арендной платы за неиспользуемые земельные  участки.

  4. Установить 4- кратный размер арендной платы за земельные  участки, используемые не по целевому назначению.

5. Установить дополнительный коэффициент равный 1,5 при передаче земельных участков или их части в субаренду с площади, переданной в субаренду.

6. Установить дополнительный коэффициент равный 1,5 за часть площади земельных участков, превышающих установленные уполномоченным органом местного самоуправления нормы их  предоставления в размере более 200 кв.м.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского района».

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                   Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов